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Refleksja 

 

Chrystus po swoim Zmartwychwstaniu miał upodobanie w zaskakiwaniu swoich wyznaw-

ców. Ukazuje się nagle Marii Magdalenie, innym razem zatrzymuje kobiety, które przerażone ucie-

kają zobaczywszy odsunięty kamień i pusty grób. Mimo drzwi zamkniętych zjawia się nagle w 

Wieczerniku czy nad Jeziorem Tyberiadzkim, czyniąc cud obfitego połowu. 

W dzisiejszej Ewangelii zjawia się wśród uczniów, którzy nie ochłonęli jeszcze po powrocie 

z Emaus, byli zatrwożeni, pełni lęku. Jakby chciał przyzwyczaić ich do tego, że zawsze jest z nimi. 

Choć uczniowie spędzili z Jezusem wiele czasu, patrzyli na Niego, jednak Go nie rozpoznali. Po-

wód? W ich rozumowaniu nie było miejsca na uwierzenie czy zdumienie. Uczniowie zdają się py-

tać: jak to, On naprawdę żyje, jest pośród nas i każe wierzyć, że ból i cierpienie, męka i śmierć to 

tylko droga ku życiu? 

W swoim myśleniu niejednokrotnie jesteśmy podobni do apostołów, którzy wiedzą, że nic 

nie może się zmienić. A myśmy się spodziewali, że będzie inaczej, że zwycięży dobro ludzkich 

serc, gotowość do poświęceń, a wyszło inaczej. Czy to, co widzimy wokół nas, czy sposób, w jaki o 

tej rzeczywistości mówimy i piszemy, jak ją pokazujemy, jest jedynym z możliwych? Czy scena-

riusz, jaki podpowiada nam nasze rozżalone serce, jest prawdziwą wersją wydarzeń? I tak, i nie. Je-

śli Chrystus nie zmartwychwstał, to jest to wersja prawdziwa. Ale jeśli zmartwychwstał, to oznacza, 

że również i my zmartwychwstaniemy, a nasze życie może się zmienić. 

Rozmyślając o mojej drodze wiary warto zastanowić się, czy nie jest tak, że jedynym kryte-

rium wiarygodności naszej wiary w Zmartwychwstanie jest codzienne życie. Jak uczniowie w dro-

dze do Emaus my także możemy niedowierzać. Nasza modlitwa może być modlitwą wątpiącego 

Tomasza, załamanego Piotra, możemy się też otrzeć o nadgorliwość Szawła. Oni pozwolili się prze-

mienić, bo uwierzyli słowom Zmartwychwstałego: „Musi się wypełnić wszystko, co napisane jest o 

Mnie w Prawie Mojżesza, u Proroków i w Psalmach”. Wtedy oświecił ich umysły, aby rozumieli 

Pisma. I rzekł do nich: „Tak jest napisane: Mesjasz będzie cierpiał i trzeciego dnia zmartwychwsta-

nie; w imię Jego głoszone będzie nawrócenie i odpuszczenie grzechów wszystkim narodom, po-

cząwszy od Jerozolimy. Wy jesteście świadkami tego”. 

Czy jesteśmy świadkami Pana dziś? W roku śmierci i zmartwychwstania Chrystusa nie było 

łatwiej uwierzyć niż nam dzisiaj, a jednak ci, którzy uwierzyli, przekazali nam, że to jest możliwe, 

więc i my możemy! A Bóg ma dla nas swoje niespodzianki! 

ks. Leszek Smoliński 
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Opowiadanie 
Hobby Pana Boga 

Pewnego razu jakaś rzymska księżniczka zapytała rabina Jossi ben Chalafta: 

A co robi Bóg przez cały dzień? 

Dobry rabin odpowiedział: Związuje ze sobą pary. Decyduje, kto z kim ma się pobrać. Ten mężczy-

zna z tą kobietą, ta kobieta z tym mężczyzną i tak dalej. 

Nic to szczególnego – zauważyła księżniczka. – Coś takiego mogłabym robić i ja sama. W ciągu 

jednego dnia mogę połączyć ze sobą tysiąc par. 

Rabin Jossi nic nie odpowiedział. 

A co uczyniła księżniczka? Wróciła do swojego zamku, wezwała tysiące sług i służebnic i rozkaza-

ła, kto z kim ma się pobrać. 

Powiedziała stanowczym głosem: – Ty masz się ożenić z tą, a ty masz wziąć za męża tego! 

W czasie nocy wszystkie pary zaczęły się ze sobą kłócić, a niektóre nawet bić do krwi. O świcie zaś 

udali się do księżniczki. 

Jeden miał rozbitą głowę, druga podbite oko, jeszcze ktoś inny spłaszczony nos… 

Bezradna księżniczka zawołała rabina Jossi, opowiedziała mu całą historię po czym powiedziała: 

– Miałeś rację. Teraz widzę, że jedynie Bóg jest w stanie połączyć ze sobą kobietę i mężczyznę. 

W tym momencie rozległ się głos z Nieba, który powiedział: 

– Dla mnie też nie jest to łatwe. 

 

Złota myśl tygodnia  
W Biblii podobno słowa „Nie lękaj się” są użyte 365 razy. Na każdy dzień roku Pan Bóg mówi nam 
jedno: „Nie lękaj się”. 

ks. Piotr Pawlukiewicz 
 

Wierzę w Kościół – katechezy o Domu Bożym dla nas cz. 73.  
To znaczy, że świeccy tworzą w Kościele określony stan, równolegle do stanu kapłańskiego i 

zakonnego. Podstawą ich godności i bycia w Kościele i Kościołem jest chrzest jako źródło sakral-

nego charakteru całego ludu Bożego przez wszczepienie w Chrystusa; udział w potrójnej misji 

Chrystusa, czyli w sposobie Jego egzystencji; realizacja zleconego ludowi chrześcijańskiemu po-

słannictwa w Kościele i w świecie. Dopiero wtórnie, niejako na drugim planie, wskazuje się na 

swoistość tożsamości laikatu w Kościele. Specyfiką tożsamości duchownych jest to, że występują 

w imieniu Chrystusa wobec Kościoła i w imieniu Kościoła wobec Chrystusa. Specyfiką tożsamości 

osób konsekrowanych jest to, że są znakiem Królestwa Bożego w Kościele i dla świata. W odnie-

sieniu do wiernych świeckich Ojcowie Soboru stwierdzają: Specyficzną właściwością laików jest 

ich świecki charakter. (…) Zadaniem ludzi świeckich, z tytułu właściwego im powołania, jest szu-

kanie Królestwa Bożego przez zajmowanie się sprawami świeckimi i kierowanie nimi po myśli Bo-

żej. Żyją oni w świecie (…). Tam powołuje ich Bóg, aby pełniąc właściwą sobie misję, kierowani 

duchem ewangelicznym, jak zaczyn, od wewnątrz niejako przyczyniali się do uświęcenia świata, i 

tak przede wszystkim świadectwem życia, promieniując wiarą, nadzieją i miłością, ukazywali in-

nym Chrystusa (KK 31).           

Bp. Andrzej Czaja 



PORZĄDEK NABOŻEŃSTW 
 

III Niedziela Wielkanocna – 14.04 (kolekta diecezjalna) 

8.00: Za ++ Joachima Siegmann, rodziców, teściów, dziadków z obu stron,  
ks. Raphaela Morawina, Piotra Hrabka oraz ++ z rodziny Walczyk.  

10.30: Za ++ rodziców Helenę i Huberta Juraszek, siostrę Renatę Dudel, dziadków  
z obu stron, Cecylię Wagner i całe ++ pokrew. Wagner. Juraszek i Hałas.  

15.00: Nabożeństwo popołudniowe.  
15.30: Modlitwy FZŚ.  
Poniedziałek – 15.04 

18.00: Za ++ ojca Leonarda Mrachacz w 10-tą rocznicę śmierci, syna Martina, 
wszystkich ++ z pokrew. oraz d.w.c.  

Wtorek – 16.04 

18.00: SZKOLNA: Za ++ Marię Baron, jej rodziców, braci, bratową, bratanka 
Krzysztofa, całe ++ pokrew. oraz d.w.c.  

Środa – 17.04 
8.00: Za ++ Józefa Geller w rocznicę jego śmierci, jego ++ rodziców Annę  

i Alojzego Geller, ++ Agatę i Joachima Sługa i całe ++ pokrew.  
Czwartek – 18.04 

8.00: Za + Irmgardę Roik w 30-ty dzień po śmierci.  
Piątek – 19.04 

18.00: Za ++ ojca w rocznicę śmierci, matkę, teściów, dziadków z obu stron, całe  
++ pokrew.  

Sobota – 20.04 

13.00: Do Bożej Opatrz. z podzięk. za otrzymane łaski z prośbą o bł. Boże i zdrowie 
w rodzinie z okazji 25-lecia sakramentu małżeństwa Natalii i Janusza  
Zygmuncik oraz 50-tej rocznicy urodzin Natalii.  

IV Niedziela Wielkanocna – 21.04 (kolekta parafialna), 
8.00:  Za dusze ++ Józefa i Martę Mateja, ich rodzeństwo, rodziców Oswalda i Annę 

Harz, ++ z rodzin Harz, Wurst, Widera, Mateja, Wolker, Ksol, Bieszczad  
i Bocianowski oraz ++ z pokrew.  

10.30: Złota Komunia – W intencji jubilatów obchodzących 50 rocznicę I-szej  
Komunii Świętej.  

15.00: Nabożeństwo powołaniowe.  

Gazetka parafialna jest wydawana przez parafię św. Mikołaja w Zakrzowie i jest przeznaczona wy-

łącznie do użytku  wewnętrznego członków tej wspólnoty parafialnej.  



 

IV Niedziela Wielkanocna – 21.04 (kolekta parafialna), 

8.00: Za dusze ++ Józefa i Martę Mateja, ich rodzeństwo, rodziców Oswalda i Annę 
Harz, ++ z rodzin Harz, Wurst, Widera, Mateja, Wolker, Ksol, Bieszczad  
i Bocianowski oraz ++ z pokrew.  

10.30: Złota Komunia – W intencji jubilatów obchodzących 50 rocznicę I-szej  
Komunii Świętej.  

15.00: Nabożeństwo powołaniowe.  
Poniedziałek – 22.04 

18.00: Za ++ rodziców Józefa i Helenę Kozany, rodziców z obu stron, Marię Ptasznik, 
jej rodziców, Huberta Szulcek oraz całe ++ pokrew.  

Wtorek – Uroczystość św. Wojciecha – 23.04 

18.00: SZKOLNA: Za ++ rodziców Elżbietę i Alfreda Janeckich, rodziców,  
rodzeństwo, matkę Erykę Bielaczek, rodziców i za wszystkich ++ z rodziny  
Janecki, Urbański, Ignacy, Bielaczek.  

Środa – 24.04 

8.00: O zdrowie w rodzinie, oraz za ++ rodziców, braci, męża, ++ z pokrew., ks. 
dziekana, siostry zakonne i poległych na wojnie.  

Czwartek – święto św. Marka Ewangelisty – 25.04 

18.00: Procesja do kapliczki przy pomniku poległych. 
Msza Święta o urodzaje polne, błogosławieństwo w pracy i pokój.  

Piątek – 26.04 

18.00: Za ++ rodziców Marię i Jana Rak, brata Joachima, Klarę i Gerarda Kudela, ich 
rodziców i rodzeństwo, Celestynę Fojcik, ks. Józefa Piecek, Erykę Leiker  
i wszystkich ++ z pokrew.  

Sobota – 27.04 

8.00: Z ++ rodziców Martę i Pawła Kukla, żonę, braci, siostrę, szwagra, teściów  
Annę, Stanisława, Karola, Gertrudę, d.w.c., ++ z pokrew. Kukla – Dzieżinga.  

V Niedziela Wielkanocna – 28.04 (kolekta diecezjalna) 

8.00: W II-gą rocznicę śmierci Anny Harz.  
10.30: O radość wieczną za + męża Henryka Morcinek w 10-tą rocznicę śmierci.  

PORZĄDEK NABOŻEŃSTW 

Kancelaria parafialna czynna codziennie po Mszy świętej, oprócz niedziel i świąt,  
dodatkowo we wtorki od godz. 16.30. 


